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PROTOKÓŁ Nr XL/2018 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 26 czerwca 2018 r. 

 

 

     Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w sali numer 19 Urzędu Miasta przy                   

ul. Wolności 18 w Wąbrzeźnie i trwała od godz. 12.30 do godz. 14.20. 

 

Ad 1 

      Przewodniczący Rady Miasta poinformował wszystkich uczestników XL sesji, że obrady 

będę nagrywane przez pracowników Miejskiej Telewizji Kablowej. Oświadczył, że obrady 

XL sesji zostaną wyemitowane w Telewizji Kablowej. 

     Otwarcia XL sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonał jej Przewodniczący pan Radosław 

Kędzia. Powitał zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 1), 

Burmistrza Wąbrzeźna pana Leszka Kawskiego, Zastępcę Burmistrza pana Wojciecha 

Berezę, gości (załącznik nr 2) –  prezesów spółek miejskich, dyrektorów miejskich placówek 

oświatowych, dyrektora MOPS, dyrektora WDK, dyrektora WCPTiIS, pracowników Urzędu 

Miasta, panią Mariolę Frankowską Skarbnika Miasta, panią Dorotę Stempską Sekretarz 

Miasta, panią Elżbietę Górską Radcę Prawnego Urzędu Miasta oraz pana Krzysztofa Grzybka 

Komendanta Straży Miejskiej, a także mieszkańców, oglądających obrady za pośrednictwem 

Miejskiej Telewizji Kablowej. 

 

Ad 2 

    Pan Radosław Kędzia na podstawie listy obecności, stwierdził quorum. W posiedzeniu 

uczestniczyli wszyscy radni Rady Miasta Wąbrzeźno. 

 

Ad 3 

    Pan Radosław Kędzia poinformował, że z protokołem z XXXIX sesji Rady Miasta Radni 

się zapoznali. Wobec nie wniesienia uwag i zastrzeżeń Przewodniczący Rady stwierdził, iż 

został przyjęty bez uwag w brzmieniu, w jakim został sporządzony. 
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Ad 4 

    Przewodniczący Rady odczytał propozycję porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miasta. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Wąbrzeźno na lata 2018-2030 (druk nr 244.2018), 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2018 rok (druk nr 245.2018), 

c) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ul. 1 Maja (druk nr 

246.2018), 

d) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla 

obszaru położonego przy ul. Łabędziej (druk nr 247.2018), 

e) przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Miasto Wąbrzeźno (druk nr 248. 2018), 

f) wyrażenia zgody na utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na 

terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2018 roku (druk nr 249.2018), 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Wąbrzeźno na stałe obwody 

głosowania (druk nr 250.2018), 

h) powołania komisji doraźnej Rady Miasta Wąbrzeźno do opracowania zmian Statutu 

Gminy Miasto Wąbrzeźno (druk nr 251.2018), 

i) zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie (druk nr 

254.2018), 

 

8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2017 rok wraz z informacją 

o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno. 

9. Zapoznanie z uchwałą Nr 14/S/2018 Składu Orzekającego nr 5 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie wyrażenia opinii 

o przedłożonym przez Burmistrza Wąbrzeźna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Miasto Wąbrzeźno. 
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10. Przedstawienie sprawozdania finansowego. 

11. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno o wykonaniu budżetu 

Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2017. 

12. Zapoznanie z uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 5 czerwca 

2018 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2017 

rok. 

13. Przedstawienie opinii RIO na temat wniosku Komisji Rewizyjnej. 

14. Debata budżetowa. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Miasto Wąbrzeźno wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno za rok 2017 (druk nr 252.2018). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2017 (druk nr 253.2018). 

17.   Odpowiedzi na interpelacje. 

18.   Zapytania i wolne wnioski. 

19.   Zamknięcie XL sesji Rady Miasta. 

    Pan Leszek Kawski poinformował, że chciałby wnieść do porządku obrad XL sesji Rady 

Miasta Wąbrzeźno w punkcie 7 j projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku     

o dofinansowanie projektu pod nazwą „Rozwijanie kluczowych kompetencji uczniów 

(edukacja matematyczno-przyrodnicza i języki obce)”. 

Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia  

 

Wniosek złożony przez Burmistrza Wąbrzeźna dotyczący rozszerzenia porządku obrad 

XL sesji Rady Miasta Wąbrzeźno został przyjęty jednogłośnie przy 15 głosach „za”. 

 

   Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia odczytał proponowany porządek: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

      3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miasta. 

      4. Przedstawienie porządku obrad. 

      5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. 

      6. Interpelacje. 

      7. Podjęcie uchwał w sprawach: 



 

Strona 4 z 26 
 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Wąbrzeźno na lata 2018-2030 (druk nr 244.2018), 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2018 rok (druk nr 245.2018), 

c) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ul. 1 Maja (druk nr 

246.2018), 

d) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla 

obszaru położonego przy ul. Łabędziej (druk nr 247.2018), 

e) przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Miasto Wąbrzeźno (druk nr 248. 2018), 

f) wyrażenia zgody na utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na 

terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2018 roku (druk nr 249.2018), 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Wąbrzeźno na stałe obwody 

głosowania (druk nr 250.2018), 

h) powołania komisji doraźnej Rady Miasta Wąbrzeźno do opracowania zmian Statutu 

Gminy Miasto Wąbrzeźno (druk nr 251.2018), 

i) zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie (druk nr 

254.2018), 

j) przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pod nazwą „Rozwijanie 

kluczowych kompetencji uczniów (edukacja matematyczno-przyrodnicza i języki 

obce)” (druk nr 255.2018). 

 

 8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2017 rok wraz z 

informacją o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno. 

9. Zapoznanie z uchwałą Nr 14/S/2018 Składu Orzekającego nr 5 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie wyrażenia opinii 

o przedłożonym przez Burmistrza Wąbrzeźna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

      10.  Przedstawienie sprawozdania finansowego. 

11. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno o wykonaniu 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2017. 

12. Zapoznanie z uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 5 czerwca 

2018 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2017 

rok. 



 

Strona 5 z 26 
 

13. Przedstawienie opinii RIO na temat wniosku Komisji Rewizyjnej. 

14. Debata budżetowa. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Miasto Wąbrzeźno wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno za rok 2017 (druk nr 252.2018). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2017 (druk nr 253.2018). 

      17. Odpowiedzi na interpelacje. 

      18. Zapytania i wolne wnioski. 

      19. Zamknięcie XL sesji Rady Miasta. 

 

 Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie przy 15 głosach „za”. 

 

Ad 5 

   Pan Leszek Kawski zapoznał z Informacją o pracy Burmistrza Wąbrzeźna za okres             

od 29 maja 2018 roku do 25 czerwca 2018 roku. – załącznik nr 3. 

  Pan Janusz Śmieszek odnosząc się do przyznanych nagród za osiągnięcia sportowe zapytał 

czy osoby wytypowane otrzymały nagrody rzeczowe czy pieniężne ? a jeśli pieniężne to w 

jakiej wysokości ?. 

  Pan Leszek Kawski oznajmił, że nagrody za osiągnięcia sportowe miały wymiar pieniężny. 

Dodał, że szczegółowy wykaz wysokości przyznanych nagród został zamieszczony na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Wąbrzeźno. 

   Pan Marcin Lewicki zapytał Burmistrza Wąbrzeźna czy istnieje możliwość zaadoptowania 

budynku po Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej na mieszkania socjalne. Dodał, że 

budynek położony jest przy ul. Wolności w centrum miasta. 

   Pan Leszek Kawski oznajmił, że bardzo poważnie rozważał możliwość zaadoptowania 

budynku po Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej na mieszkania socjalne. Wyjaśnił, 

że dużym ryzykiem byłoby wybudowanie w centrum miasta mieszkań socjalnych. Dodał, że 

budynek po Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej przeznaczony został do sprzedaży. 

Jeżeli powyższy budynek nie zostanie sprzedany wówczas prawdopodobnie zostanie 

zaadoptowany na mieszkania komunalne w przeznaczenia na wynajem.  

Ad 6 

   Pan Zbigniew Markiewicz przekazał, że pragnie w imieniu mieszkańców ulicy Jeziornej 

wnieść do planu inwestycyjnego budżetu miasta na 2019 rok zadanie dotyczące przebudowy 
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nawierzchni ulicy Jeziornej. Oznajmił, że ulica Jeziorna znajduje się w bardzo złym stanie 

technicznym i od wielu lat nie była poddawana remontom. Poprosił Burmistrza Wąbrzeźna 

aby podczas opracowywania konstrukcji budżetu miasta na 2019 rok w planie inwestycyjnym 

ujął również ulicę Jeziorną. 

Następnie pan Zbigniew Markiewicz przekazał, że w informacji o pracy Burmistrza 

Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym można przeczytać o wyróżnieniu otrzymanym od 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w kategorii kultura dla Gminy Miasto 

Wąbrzeźno. Oznajmił, że Gmina Miasto Wąbrzeźno od wielu lat również przyznaje nagrody 

w postaci Statuetek Burmistrza. Zaznaczył, że zauważył w ostatnim czasie pewnego rodzaju 

sytuację kryzysową w przedmiocie przyznawania Statuetek Burmistrza. Zapytał Burmistrza 

Wąbrzeźna czy były zgłaszane nominacje do Statuetek Burmistrza ? oraz jakie są przyczyny 

nieprzyznania obecnie żadnej Statuetki Burmistrza ?. 

   Pan Józef Krawczyk poinformował, że pragnie złożyć do Burmistrza Wąbrzeźna 

interpelację w imieniu mieszkańców ulicy Słowiczej i Jastrzębiej. Oznajmił, że interpelacja 

dotyczy gruntownej przebudowy instalacji sanitarnej. Dodał, że instalacja sanitarna w ulicach 

Słowiczej i Jastrzębiej była około 6 lat wstecz naprawiana lecz nie przyniosło to 

oczekiwanych rezultatów. Obecnie pracownicy MZWCWiK podejmują działania polegające 

na przepłukiwaniu wymienionej wyżej instalacji sanitarne. Wyjaśni, że instalacja sanitarna 

jest zupełnie zniszczona na odcinku około 25 m i wymaga wymianie.  

Ad 7 

   Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia przekazał, że wszystkie projekty uchwał 

wniesione na XL sesję Rady Miasta Wąbrzeźno zostały omówione i pozytywnie 

zaopiniowane przez wszystkie komisje Rady na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 czerwca br. 

Ad 7a i 7b 

   Pan Radosław Kędzia przekazał, że projekt uchwały zmieniający uchwalę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wąbrzeźno na lata 2018-2030 

nierozerwalnie wiąże się z projektem uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 

miasta na 2018 rok. 

Następnie pan Radosław Kędzia przekazał, że zmiana WPF z dnia 26 czerwca 2018 r. 

dotyczy wprowadzenia korekt, w realizowanych zadaniach inwestycyjnych, przede 

wszystkim w zakresie przygotowania do realizacji projektu rewitalizacji Góry Zamkowej oraz 

wprowadzenia do WPF środków w 2018 r. na wykonanie analizy wykonawczej dla zadania 

dotyczącego: Instalacji urządzeń OZE na budynkach użyteczności publicznej i wprowadzenia 

nowego projektu pn.: „Przyjazny dworzec kolejowy w Wąbrzeźnie-utworzenie infrastruktury 
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dla podróżnych i mieszkańców” w kwocie łącznej 1.177.871,00 zł na lata 2018-2019               

a także zm. W projekcie „Przebudowa i rozbudowa Amfiteatru” na kwotę 10.000,00 zł. 

Pozostałe zmiany wynikają ze zmiany w budżecie miasta na 2018 r. 

   Pan Leszek Kawski przekazał, że w dniu 25 czerwca br., na wspólnym posiedzeniu 

wszystkich komisji Rady Miasta szeroko omawiano zmiany budżetu miasta na 2018 rok po 

stronie wydatkowej oraz po stronie dochodowej. Oznajmił, że podczas wspólnego 

posiedzenia wszystkich komisji ponownie poruszono kwestię możliwości dofinansowania 

przez Gminę Miasto Wąbrzeźno zakupu tzw. „pojazdu ciężkiego” dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wąbrzeźnie. Poinformował, że Burmistrz Wąbrzeźna wywołał powyższą kwestię 

z uwagi na fakt złożonych przez przedsiębiorców deklaracji w przedmiocie partycypacji          

w kosztach zakupu pojazdu bojowego dla OSP w Wąbrzeźnie.  

  Pan Leszek Kawski przekazał, że dla województwa kujawsko-pomorskiego przekazano 22 

pojazdy, które zostały rozdysponowane do każdego powiatu. W Powiecie Wąbrzeskim 

zadecydowano o przyznaniu pojazdu bojowego dla OSP w Wąbrzeźnie. Oznajmił, że 

całkowity koszt zakupu powyższego pojazdu wynosi kwotę 1.000.000,00 zł. Marszałek 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego zadeklarował 65 % finansowanie dla każdej jednostki 

OSP czyli 650.000,00 zł. W związku z powyższym Gmina Miasto Wąbrzeźno powinna 

zadeklarować kwotę 350.000,00 zł na zakup dla OSP ciężkiego pojazdu bojowego. 

Następnie pan Leszek Kawski poinformował, że w minionym czasie na wspólnych 

posiedzeniach wszystkich komisji Rady Miasta podejmowano kwestię możliwości 

dofinansowania zakupu ciężkiego pojazdu bojowego dla OSP w Wąbrzeźnie, jednak radni 

mając na uwadze bardzo mocno obciążony budżet miasta z uwagi na realizowane zadania 

inwestycyjne oraz wydatki wynikające z bieżącej działalności jednostek organizacyjnych 

negatywnie podchodzili to możliwości wygospodarowania na powyższy cel kwoty 

350.000,00 zł.  

  Pan Leszek Kawski oświadczył, że obecnie sytuacja uległa diametralnej zmianie gdyż 

przedsiębiorcy mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców miasta oraz bezpieczeństwo 

mienia firm działających w Wąbrzeźnie zadeklarowały chęć partycypacji w udziale Gminy 

Miasto Wąbrzeźno dotyczącym finansowania ciężkiego pojazdu dla OSP. Oznajmił, że 

otrzymał pisemną deklarację partycypacji od firmy Ergis  w kwocie 35.000,00 zł oraz słowne 

zapewnienie od właścicieli firmy Ampol-Merol  partycypacji w 30.000,00 zł. Ponadto 

Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej zadeklarowało, że w sytuacji uzyskania akceptacji 

od radnych Rady Miasta na dofinansowanie zakupu ciężkiego pojazdu bojowego zrezygnują    

z wniesienia swojego projektu w ramach budżetu obywatelskiego aby nie robić konkurencji 
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dla innych wniesionych projektów. Zaznaczył, że Burmistrz Wąbrzeźna w kwestii 

partycypacji w kosztach Gminy Miasto Wąbrzeźno dotyczących zakupu ciężkiego pojazdu 

bojowego dla OSP będzie prowadził rozmowy z właścicielem firmy Vambresia oraz Grupą 

Polskie Składy Budowlane.  

   Pan Leszek Kawski oznajmił, że wnosi poprawkę do uchwały zmieniającej uchwałę            

w sprawie budżetu miasta na 2018 rok w przedmiocie zagwarantowania 350.000,00 zł jako 

partycypacja Gminy Miasto Wąbrzeźno w zakupie samochodu ratowniczego typu ciężkiego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie.  

    Pan Józef Krawczyk przekazał, że bardzo pozytywnie odbiera zmianę, która nastąpiła          

w kwestii partycypacji Gminy Miasto Wąbrzeźno w zakupie samochodu ratowniczego typu 

ciężki dla OSP w Wąbrzeźnie. Zaznaczył, że obecny kierunek jest tożsamy z tym, który 

proponował w poprzednich dyskusjach dotyczących dofinansowania pojazdu dla OSP. Fakt 

poszukania przez Prezesa OSP w Wąbrzeźnie innych możliwości dofinansowania poza 

Gminą Miasto Wąbrzeźno należy postrzegać bardzo pozytywnie. Następnie pan Józef 

Krawczyk oświadczył, że zmienia swoje zdanie w kwestii zakupu samochodu ratunkowego 

typu ciężkiego dla OSP i będzie głosował za przyjęciem zgłoszonej przez Burmistrza 

Wąbrzeźna porwaki do budżetu. 

   Pan Radosław Kędzia oznajmił, że zgadza się z wypowiedzią radnego pana Józefa 

Krawczyka i również będzie głosował za przyjęciem zgłoszonej przez Burmistrza Wąbrzeźna 

poprawki do budżetu miasta w kwestii zabezpieczenia środków na zakup samochodu 

ratunkowego typu ciężki dla OSP w Wąbrzeźnie.  

   Pan Janusz Śmieszek przekazał, że należy cieszyć się z faktu iż sprawa zakupu samochodu 

ratunkowego typu ciężkiego nabrała pozytywny bieg. Zaznaczył, że odczuwa jednak niedosyt 

gdyż nie ma większej solidarności wśród przedsiębiorców w przedmiocie chęci partycypacji 

w kosztach zakupu pojazdu dla OSP w Wąbrzeźnie. Dodał, że należy pozytywnie odbierać 

działania Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej dotyczące pozyskiwania środków na zakup 

samochodu ratunkowego z innych źródeł poza Gminą Miasto Wąbrzeźno. Oznajmił, że 

również będzie głosował za propozycją Burmistrza Wąbrzeźna poprawki do budżetu miasta. 

    Pani Maja Zielińska przekazał, że zgadza się z wypowiedziami poprzedników i cieszy się     

z faktu iż działacze OSP posłuchali głosu radnych Rady Miasta i przyczynili się do 

pozyskania sponsorów na potrzeby realizacji zakupu samochodu ratowniczego. Zaznaczyła, 

że należy pamiętać iż ochotnicy z OSP w Wąbrzeźnie bardzo aktywnie uczestniczą we 

wszystkich imprezach, koncertach oraz uroczystościach odbywających się na terenie miasta. 
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Oznajmiła, że warto wspierać OSP za swoje zaangażowanie w pomoc i zabezpieczenie 

wszystkich imprez odbywających się w Wąbrzeźnie. 

Rada Miasta Wąbrzeźno poprawkę do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

budżetu miasta na 2018 rok wraz z załącznikami dotyczącą wprowadzenia dotacji dla 

OSP w Wąbrzeźnie w kwocie 350.000,00 zł niezbędnej do zabezpieczenia środków na 

zakup samochodu ratowniczego typu ciężkiego przyjęła przy 14 głosach - „za” i 1 głosie 

– „wstrzymuję się od głosowania”. 

 

Uchwała Nr XL/243/18 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Wąbrzeźno na lata 2018-2030 została podjęta jednogłośni 

przy 15 glosach „za” – załącznik nr 4. 

Uchwała Nr XL/244/18 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2018 rok 

została podjęta jednogłośni przy 15 glosach „za” – załącznik nr 5. 

Ad 7c 

   Przewodniczący Rady przekazał, że uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ul. 1 Maja 

ma charakter intencyjny. Dodał, że po uchwaleniu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ul. 1 Maja wszczęta zostanie procedura zmierzająca 

do zmiany miejscowego planu.  

     Z wnioskiem o przeprowadzenie procedury zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ul. 1 Maja wystąpili 

właściciele jednej z działek. 

     Obecnie na omawianym obszarze obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego z 2004 r., według, którego teren ten oznaczony na rysunku planu symbolem 

A-6ZR przeznaczony pod lokalizację zieleni nieurządzonej, łąk, pastwisk, nieużytków i 

zalesień. Plan zabrania również lokalizowania wszelkiej zabudowy kubaturowej. 

    W związku z tym, iż wnioskodawca jest właścicielem sąsiedniej działek położonych na 

terenie oznaczonym na rysunku symbolem A-27M/U przeznaczonym pod lokalizację 

zabudowy mieszkaniowej i usług, wnosi o zmianę terenu oznaczonego na rysunku planu 

symbolem A-6 ZR na teren dopuszczający lokalizację zabudowy mieszkaniowej i usług. 

    Proponowana zmiana przeznaczenia umożliwi budowę budynku usługowo-mieszkalnego   

w celu rozszerzenia prowadzonej działalności gospodarczej. Poza tym zmiana przeznaczenia 
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całego obszaru A-6 ZR powinna zwiększyć zainteresowanie potencjalnych inwestorów oraz 

bez wątpienia wpłynąć na wymierny rozwój tego obszaru. 

 

Uchwała Nr XL/245/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego 

przy ul. 1 Maja została podjęta jednogłośni przy 15 glosach „za” – załącznik nr 6. 

 

Ad 7d 

   Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia przekazał, że uchwala w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru 

położonego przy ul. Łabędziej ma charakter ostateczny i kończy wszczętą w zeszłym roku 

procedurę. Następnie pan Radosław Kędzia poprosił Burmistrza Wąbrzeźna o zabranie głosu. 

   Pan Leszek Kawski poinformował, że omawiana uchwala ma charakter ostateczny i zmienia 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przy ul. Łabędziej. Zmiana dotyczy 

obszaru położonego między Górą Zamkową i ul. Łabędzią. Wyjaśnił, że omawiany teren 

przeznaczony był pod lokalizacje zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług 

nieuciążliwych. Proponowana w uchwale zmiana planu ma umożliwić realizację zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej do wysokości 12 m. Następnie pan Leszek Kawski 

oświadczył, że podczas długotrwałej procedury dotyczącej zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy                

ul. Łabędziej informował radnych Rady Miasta oraz mieszkańców miasta o przebiegu 

postępowania oraz poszczególnych jego etapach. Oznajmił, że powyższy projekt poddany 

został szerokim konsultacjom społecznym w ramach, których mieszkańcy miasta mogli 

wnosić swoje ewentualne uwagi oraz poprawki. Przekazał, że przez dziewięć miesięcy 

trwania procedury w przedmiocie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta nie wniesiono żadnych uwago ani poprawek. Zaznaczył, że w sprawie 

zmiany planu dla obszaru położonego przy ul. Łabędziej otrzymał dużo listów popierających 

umożliwienie budowy na powyższym terenie budynku mieszkaniowego wielorodzinnego.  

Uchwała nr XL/246/18 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ul. Łabędziej została 

podjęta przy 10 głosach „za”, 4 głosach „jestem przeciw” i 1 głosie „wstrzymuje się od 

głosowania”- załącznik nr 7. 
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Ad 7e 

   Prowadzący obrady przekazał, że na podstawie art. 8 ustawy z dnia 21 października 2017 r., 

o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. przedłoży 

projekt nowego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Miasto Wąbrzeźno, gdyż po nowelizacji przepisów ww. ustawy koniecznym stało się 

zaktualizowanie treści regulaminu. 

     Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków rada gminy, na podstawie projektów regulaminów dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, 

przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz 

przekazuje go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, zawiadamiając o tym 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne. 

 

Uchwała Nr XL/247/18 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody        

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno została podjęta 

jednogłośni przy 15 glosach „za” – załącznik nr 8. 

Ad 7f 

   Pan Radosław Kędzia poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na terenie Gminy Miasto 

Wąbrzeźno w 2018 roku wynika z oczekiwania mieszkańców Wąbrzeźna w przedmiocie 

wyznaczenia strzeżonego kąpieliska przy j. Zamkowym. Dodał, że uruchomienie w roku 2018 

stałego kąpieliska nad j. Zamkowym utrudnione jest z uwagi na prowadzone prace związane               

z budową nowego amfiteatru wraz z widownią. Utworzenie kąpieliska wiąże się ze 

spełnieniem wielu różnego rodzaju wymogów formalno-prawnych w tym między innymi 

zatrudnienie ratowników. Oznajmił, że na dzień dzisiejszy brakuje ratowników, którzy byliby 

chętni do pracy w okresie lata na kąpielisku przy j. Zamkowym. Następnie pan Radosław 

Kędzia poinformował, że utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 

może nastąpić na okres 30 dni. W związku z powyższym zaproponowano podzielenie plaży 

nad j. Zamkowym na dwie części. Pierwsza strefa będzie udostępniona do kąpieli od 1 lipca 

2018 r. do 30 lipca 2018r. Natomiast druga strefa od 1 sierpnia 2018 r. do 30 sierpnia 2018 r.  

   Pani Maja Zielińska zapytała Burmistrza Wąbrzeźna jaki jest plan zagospodarowania plaży 

nad j. Zamkowym w sytuacji braku ratowników do zabezpieczenia bezpieczeństwa na 

kąpielisku ?. 
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   Pan Leszek Kawski oznajmił, że jeżeli nie uda się pozyskać ratowników to nie będą mogły 

funkcjonować miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli nad j. Zamkowym. Dodał, że 

plaża nie będzie strzeżona. Następnie pan Leszek Kawski oświadczył, że jeżeli nie uda się 

pozyskać ratowników i plaża nie będzie strzeżona to Gmina Miasto Wąbrzeźno nadal będzie 

utrzymywała kąpielisko w czystości. Ponadto wysyłani będą na plażę strażacy z OSP, którzy 

będą patrolowali przy pomocy sprzętu pływającego obszar jeziora Zamkowego w obrębie 

kąpieliska. Zaznaczył, że Gmina Miasto Wąbrzeźna nadal będzie zlecała badanie wody na 

kąpielisku przez pracowników Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w celu sprawdzenia jej 

przydatności do kąpieli. 

   Pan Leszek Kawski przekazał, że podejmie wszelkiego rodzaju działania aby pozyskać 

ratowników na kąpielisko nad j. Zamkowym. Oznajmił, że wyznaczone miejsca okazjonalnie 

wykorzystywane do kąpieli muszą funkcjonować zgodnie z prawem w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa przebywających tam osób. 

 

Uchwała Nr XL/248/18 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2018 roku została 

podjęta jednogłośni przy 15 glosach „za” – załącznik nr 9. 

 

Ad 7g 

   Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia poinformował, że projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Wąbrzeźno na stałe obwody głosowania ma 

charakter formalny. Oznajmił, że w związku z utworzeniem nowej ulicy uchwałą                  

Nr XXXVIII/232/18 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie zmiany nazwy części ulicy Okrężnej     

w Wąbrzeźnie, niezbędne jest dodanie nazwy ulicy Niepodległości w obwodzie głosowania   

nr 6. 

 

Uchwała Nr XL/249/18 zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto 

Wąbrzeźno na stale obwody głosowania została podjęta jednogłośni przy 15 glosach 

„za” – załącznik nr 10. 

 

Ad 7h 

   Pan Radosław Kędzia przekazał, że w związku z wejściem w życie 31 stycznia 2018 roku 

ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r., o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
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publicznych istnieje konieczność wprowadzenia zmian Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno.    

W celu opracowania projektu zmian Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno należy powołać 

komisję doraźną. Do zadań powołanej komisji należeć będzie opracowanie propozycji zmian 

w Statucie Gminy Miasto Wąbrzeźno uwzględniających regulacje wprowadzone powyższą 

ustawą. 

   Komisja doraźna Rady Miasta Wąbrzeźno do opracowania projektu zmian Statutu Gminy 

Miasto Wąbrzeźno będzie pracowała w następującym składzie: 

1) Dorota Stempska    Przewodnicząca; 

2) Joanna Rzepińska   Członek; 

3) Karol Eichberger    Członek; 

4) Jarosław Niedbała   Członek. 

Uchwała Nr XL/250/18 w sprawie powołania komisji doraźnej Rady Miasta Wąbrzeźno 

do opracowania zmian Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno została podjęta jednogłośni 

przy 15 glosach „za” – załącznik nr 11. 

 

Ad 7i 

    Prowadzący obrady poinformował, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie, 

utworzony uchwałą Rady Miejskiej Nr VII/56/90 z dnia 29 grudnia 1990 roku, realizuje 

zadania z zakresu ustawy o pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów i innych ustaw. 

    Od ostatnich zmian statutowych doszło dla Ośrodka kolejne rządowe zadanie zlecone              

w postaci realizacji rządowego programu „Dobry Start” (300+). 

   Ponadto Ośrodek realizuje wiele projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego, fakt ten winien znaleźć odzwierciedlenie w statucie Ośrodka. 

 

Uchwała Nr XL/251/18 w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej    w Wąbrzeźnie została podjęta jednogłośni przy 15 glosach „za” – załącznik 

nr 12. 

Ad 7j 

Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia oznajmił, że projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pod nazwą „Rozwijanie 

kluczowych kompetencji uczniów (edukacja matematyczno-przyrodnicza i języki obce) 
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wniesiony został do porządku XL sesji Rada Miasta przez Burmistrza Wąbrzeźna. Następnie 

pan Radosław Kędzia oznajmił, że realizacja powyższego projektu ma służyć rozwojowi 

dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno. Dodał, że 

projektu pod nazwą „Rozwijanie kluczowych kompetencji uczniów (edukacja matematyczno-

przyrodnicza i języki obce) będzie realizowany przez Szkołę Podstawową nr 3. Zaznaczył, że 

na potrzeby realizacji powyższego projektu wkład własny Gminy Miasto Wąbrzeźno 

wyniesie kwotę 17.280,00 zł, który będzie wyłącznie wkładem rzeczowym. Natomiast kwota 

dofinansowania kształtuje się na poziomie około 300.000,00 zł.  

Uchwała Nr XL/252/18 w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie 

projektu pod nazwą „Rozwijanie kluczowych kompetencji uczniów (edukacja 

matematyczno-przyrodnicza i języki obce) została podjęta jednogłośni przy 15 glosach 

„za” – załącznik nr 13. 

 

  Ad 8 

 

    Przewodniczący Rady Miasta pan Radosław Kędzia poinformował, że obrady XL sesji 

Rady Miasta weszły w etap procedury absolutorium dla Burmistrza Wąbrzeźna. Następnie 

pan Radosław Kędzia poprosił Burmistrza Wąbrzeźna o zabranie głosu. 

   Pan Leszek Kawski przekazał, że budżet miasta jest materią żywą i podlega ciągłym 

zmianom w ciągu roku. Oznajmił, że Burmistrz Wąbrzeźna przez cały 2017 rok informował 

radnych Rady Miasta o wszystkich zmianach budżetu wynikających z bieżących potrzeb lub 

realizowanych inwestycji. Dodał, że radni Rady Miasta doskonale orientują się we wszystkich 

kwestiach dotyczących budżetu miasta roku 2017. 

     Pan Leszek Kawski Burmistrz Wąbrzeźna w formie prezentacji multimedialnej 

przedstawił najważniejsze informacje, związane z realizacją budżetu miasta za rok 2017. 

Czynniki wpływające na budżet: 

 

1. Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2017 r. –101,3 % 

 2. Nominalny wzrost przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej –104,6%  (realny 

wzrost przeciętnego wynagrodzenia był na poziomie 103,1% w stosunku do 2016 r.) 

3. Składka na fundusz pracy jako procent podstawy składki na ubezpieczenie społeczne – 

2,45%. 

4. Najniższe wynagrodzenie– 2 000,00 zł 
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5. Odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych pracowników Urzędu i jednostek budżetowych– 

1 093,93 zł.  

6. Odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych nauczycieli – 2 879,91 zł. 

7. Odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych nauczycieli emerytów – w zależności od 

dochodów z tytułu emerytury. 

8. Górne stawki podatków i opłat lokalnych- na poziomie niższym o 0,9 % w stosunku do 

stawek z 2016 r. 

9. Subwencja oświatowa spadła o 2,57 % w stosunku do 2016 r. 

10.Dotacje na realizację zadań zleconych administracji rządowej – decyzja 

WFB.1.3110.4.16.2016/107 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z 21 października 2016 r. 

11. Subwencje i udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych – załącznik do 

pisma Ministerstwa Finansów nr ST3-4750.31.2016 z 14 października 2016 r. 

12. Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 7 października 2016 r. w sprawie 

średniej ceny skupu żyta –52,44 zł za 1 dt. 

13. Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 20 października 2016 r. 

w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna – 191,01 zł/m3. 

 

 

Dochody Budżetu w latach 2016 – 2017 

 2016 r. 2017 r. 2017/2016 -% 

Dochody ogółem  

w tym 

 

53.388.201,22 

 

 

56.583.798,40 

 

106 

dochody bieżące 50.555.248,42 54.379.824,20 107,57 

dochody majątkowe 2.827.952,80 2.203.974,20 77,94 

 

Wydatki budżetu miasta w latach 2016-2017 

 

 2016 r. 2017 r. 2017/2016 -% 

Wydatki ogółem  

w tym 

 

49.476.379,80 

 

54.096.209,81 

 

109,33 

wydatki bieżące 44.908.538,20 47.837.822,70 106,52 

wydatki majątkowe 4.567.841,60 6.258.487,11 137,01 
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Źródła dochodów budżetu miasta w latach 2016-2017 

 2016 2017 2017/2016-% 

PIT 8.702.027,00 9.905.091,00 113,83 

CIT 1.357.628,44 1.014.057,90 74,69 

Dochody własne 15.261.278,84 17.038.751,68 111,65 

Dotacje na zadania 

zlecone i własne 

 

13.003.358,98 

 

17.875.442,36 

 

137,47 

Subwencje 9.553.827,00 9.854.998,00 103,15 

Sprzedaż majątku 488.382,77 1.139.703,00 244,42 

 

Wydatki budżetu w latach 2015-2016 

 2016 2017 2017/2016-% 

Inwestycje 4.567.841,60 6.258.487,11 137,01 

Gospodarka 

mieszkaniowa 

 

719.586,50 

 

693.958,22 

 

96,44 

Administracja 

(urząd, rada) 

 

 

3.951.575,69 

 

4.126.182,37 

 

104,42 

Opieka społeczna       

i ochrona zdrowia 

 

17.643.358,54 

 

19.503.255,57 

 

110,54 

Szkoły i przedszkole 15.595.734,42 15.400.560,02 98,78 

Obsługa zadłużenia 534.433,74 477.197,02 89,29 

Gospodarka 

komunalna 

 

4.524.656,27 

 

4.890.119,20 

 

108,08 

WDK i MiPBP 1.073.100,00 1.126.881,97 105,01 

Kultura fizyczna          

i sport 

 

261.512,19 

 

304.8776,07 

 

116,58 

 

 

 

Wydatki budżetu w ostatnich 15 latach 

Rok Wynik budżetu 

2003 -6.264.045,00 
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2004 1.137.029,00 

2005 -1.410.007,00 

2006 -3.499.033,97 

2007 -756.110,04 

2008 -2.854.461,48 

2009 -2.432.996,17 

2010 -1.486.047,27 

2011 -1.730.074,74 

2012 439.432,17 

2013 1.798.729,72 

2014 -1.085.118,91 

2015 -727.481,32 

2016 3.906.821,42 

 

2017 

 

2.487.488,59 

Zadłużenie miasta w ostatnich 15 latach 

Rok Zadłużenie-w kwotach bezwzględnych 

2003 9.966.800,00 

2004 8.949.882,28 

2005 10.157.368,57 

2006 13.509.715,64 

2007 14.679.672,75 

2008 17.345.266,12 

2009 19.532.205,41 

2010 20.891.857,90 

2011 22.929.457,90 

2012 22.017.532,90 

2013 19.759.455,00 

2014 20.770.000,00 

2015 21.416.000,00 

2016 19.360.000,00 

 

2017 

 

 

17.058.000,00 
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Wydatki na oświatę w latach 2009-2017 

 

Rok 

 

Wydatki ogółem 

Wynagrodzenia         

i pochodne 

 

Wydatki rzeczowe 

2009 10.660.421,96 9.332.874,46 1.327.547,50 

2010 11.202.028,31 9.784.941,21 1.206.102,06 

2011 12.563.760,01 10.419.250,96 1.540.153,46 

2012 13.901.494,81 10.937.612,31 2.654.757,38 

2013 14.146.849,17 11.666.546,84 2.381.360,96 

2014 14.597.528,43 11.420.531,36 2.858.939,77 

2015 15.856.442,21 11.812.196,97 3.090.590,26 

2016 16.214.405,91 11.687.402,89 3.456.173,85 

2017 15.451.297,42 11.592.539,64 3.333.617,78 

 

 

 

 

Wydatki na administrację w latach 2009-2017 

 

Rok 

 

Wynagrodzenia 

Odprawy, jubileusze, 

ekwiwalent za urlop 

2009 2.089.286,03 56.840,02 

2010 2.280.734,88 28.460,00 

2011 2.005.185,76 247.085,55 

2012 1.969.102,87 28.373,21 

2013 1.943.500,41 44.882,75 

2014 1.947.225,30 45.816.04 

2015 1.958.295,08 55.660,44 

2016 2.069.331,38 46.419,25 

2017 2.180.780,52 45.067,28 

 

Wydatki na pomoc społeczną w latach 2009-2017 

Rok MOPS WCPTiIS 

2009 8.167.669,29 333.992,10 

2010 8.464.136,13 432.396,18 

2011 8.701.801,53 292.895,99 
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2012 9.228.865,84 287.236,99 

2013 9.693.061,37 369.035,19 

2014 10.042.032,34 436.620,03 

2015 9.795.409,31 450.046,08 

2016 17.225.102,30 442.337,43 

 

2017 

19.628.593,47 

 

372.212,04 

 

 

Wydatki bieżące na utrzymanie miasta w latach 2016-2017 

 2016 2017 

Naprawy dróg 129.202,67 140.805,87 

Oczyszczanie miasta 350.558,57 384.854,08 

Utrzymanie zieleni 452.940,06 215.383,27 

Oświetlenie 400.766,65 688.573,51 

Gospodarka odpadami 2.235.095,86 2.246.142,52 

 

Wydatki dla organizacji pozarządowych w latach 2010-2017 

Rok Dotacja 

2010 189.400,00 

2011 201.864.06 

2012 218.003,05 

2013 216.809,26 

2014 245.326,44 

2015 237.609,81 

2016 260.136,06 

2017 263.698,00 

 

Inwestycje: 

 

- przebudowa ulic: Jesionowej, Świerkowej i Polnej – koszt 1.074.808,70 zł, 

- przebudowa ulic: 750 – lecia Wąbrzeźna i Wiśniowej – koszt 2.200.618,49 zł, 

- remont ulicy Sportowej i odcinka ul. Tysiąclecia (przy okazji inwestycji: przebudowa ulic: 

750 – lecia Wąbrzeźna i Wiśniowej), 
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- rozbudowa i przebudowa budynków na potrzeby Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 

Publicznej (rozpoczęcie budowy 11.07.2016 r. –zakończenie 20.11.2017 r. wartość robot 

budowlanych 4.006.110,00 zł, dofinansowanie 2.000.000,00 zł), 

- przebudowa i rozbudowa amfiteatru koszt: 4.140.119,00 zł, 

- zakup i montaż toalety publicznej koszt: 154.011,99 zł, 

- przebudowa chodnika przy ul. Łabędziej koszt: 40.000,00 zł, 

- przebudowa ulicy Grabowej koszt: 104.202,21 zł, 

 

Ad 9 

 

   Pan Radosław Kędzia odczytał uchwałę Nr 14/S/2018 Składu Orzekającego Nr 5 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wąbrzeźna sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

 

 

 

 

 

Ad 10  

  

    Pani Mariola Frankowska Skarbnik Miasta przedstawiła najważniejsze dane sprawozdania 

finansowego zawierającego: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

bilans jednostki budżetowej, zestawienie zmian w funduszu jednostki, rachunek zysków i strat 

jednostki. 

Bilans z wykonania budżetu gminy, zawiera następujące dane: 

Aktywa: 

1.Stan środków pieniężnych gminy 2.135.819,27 zł 

Pasywa: 

1. Zobowiązania : 17.202.918,35 zł, 

- zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek: 17.071.614,25 zł 

 

Bilans jednostki budżetowej  

Suma aktywów i pasywów: 119.358.902,79 zł. 
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Zestawienie zmian w funduszu jednostki 

Zysk bilansowy z roku ubiegłego: 39.358.306,16 zł, 

Zestawienie wydatków budżetowych: 54.096.309,81 zł, 

Środki na inwestycje: 4.136.295,08 zł, 

Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budżecie oraz wartości niematerialne i 

prawne: 785.092,26 zł, 

Inne zwiększenia: 155.477,38 zł, 

Straty z roku ubiegłego: 31.581.570,86 zł, 

Zrealizowane dochody budżetowe: 56.583.798,40 zł, 

Dotacje i środki na inwestycje: 8.224.167,17 zł, 

Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków trwałych w 

budżecie oraz wartości niematerialnych i prawnych: 1.127.355,92 zł, 

Inne zwiększenia: 212.937,14 zł 

     Fundusz jest odpowiednikiem kwoty funduszy w pasywach łącznego bilansu 

obejmującego wszystkie jednostki budżetowe (tj. urzędu gminy, MOPS, SP, Przedszkola         

i Gm, MZUK, WCPTiIS)  i wynosi: 113.399.000,56 zł. 

Rachunek zysków i strat 

 Ujęte w sprawozdaniu przychody ogółem: 57.264.770,80 zł, 

 Podstawowej działalności operacyjnej: 54.727.265,53 zł, 

Przychody netto ze sprzedaży produktów: 268.357,80 zł, 

Przychody z tytułu dochodów budżetowych: 54.458.907,73 zł, 

Koszty działalności operacyjnej: 48.831.111,58 zł, 

Ad 11 

  Przewodniczący Rady Miasta pan Radosław Kędzia  zapoznał z opinią Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Wąbrzeźno o wykonaniu budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2017. 

 

Ad 12 

    Przewodniczący Rady Miasta pan Radosław Kędzia  odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 5 czerwca 2018 r. w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2017 rok. 

 

Ad 13 
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    Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia przedstawił uchwałę Nr 7/Kr/2018 Składu 

orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 czerwca 2018 

roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2017 rok. 

Ad 14 

   Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia poprosił radnych Rady Miasta Wąbrzeźno         

o zabieranie głosu w ramach punktu: „Debata budżetowa”. 

   Pan Radosław Kędzia przekazał, że wszyscy radni Rady Miasta oraz mieszkańcy 

Wąbrzeźna informowani byli na bieżąco przez pana Leszka Kawskiego w kwestiach 

zamierzeń inwestycyjnych oraz wydatkach i przychodach budżetu miasta. Następnie pan 

Radosław Kędzia oznajmił, że na szczególną uwagę zasługuje fakt wypracowania przez 

Burmistrza Wąbrzeźno po raz kolejny nadwyżki finansowej. Dodał, że zadłużenie Gminy 

Miasto Wąbrzeźno z roku na rok systematycznie się zmniejsza. Fakt systematycznego 

zmniejszania zadłużenia Gminy Miasto Wąbrzeźno pozwala na realne planowanie kolejnych 

inwestycji w przyszłości. 

    Pan Radosław Kędzia oznajmił, że bardzo pozytywnie należy ocenić realizowane na terenie 

miasta inwestycje. Zaznaczył, że realizowane zadania inwestycyjne dostrzegana są przez 

wszystkich mieszkańców Wąbrzeźna oraz osoby odwiedzające nasze miasto. Dodał, że 

realizowane inwestycje należy określić prospołecznymi, która wzbogacają i urozmaicają 

Wąbrzeźno. Oznajmił, że należy również docenić dużą aktywność przedsiębiorców 

działających na obszarze Gminy Miasto Wąbrzeźno czego efektem jest zwiększenie 

dochodów miasta z tytuły podatku CIT i PIT. 

    Pan Radosław Kędzia oznajmił, że pragnie pogratulować Burmistrzowi Wąbrzeźna oraz 

pani Marioli Frankowskiej Skarbnikowi Miasta konsekwencji w realizacji budżetu miasta 

oraz przestrzegania dyscypliny finansowej w roku 2017. Przestrzeganie dyscypliny 

finansowej pozwoliło na osiągniecie bardzo dobrego wyniku budżetu 2017 roku oraz 

umożliwiło realizację zadań inwestycyjnych w roku 2018. 

    Pan Janusz Śmieszek poinformował, że w dniu 5 czerwca 2018 roku członkowie Komisji 

Budżetu  i Gospodarki na wspólnym posiedzeniu z Komisją Rewizyjną  szczegółowo 

analizowali wykonanie budżetu miasta za 2017 rok przez Burmistrza Wąbrzeźna. Oznajmił, 

że należy podkreśli iż rok 2017 od strony budżetowej był bardzo trudny. Przypomniał, że plan 



 

Strona 23 z 26 
 

finansowy na rok 2017 zakładał deficyt w wysokości 1.500.000,00 zł. Jednak dzięki 

zaangażowaniu i pracy Burmistrza Wąbrzeźna oraz Skarbnika Miasta, a także wszystkich 

pracowników Urzędu Miasta wynik budżetu zamknął się nadwyżką w wysokości 

2.500.000,00 zł. Następnie pan Janusz Śmieszek przekazał, że w imieniu Komisji Budżetu        

i Gospodarki pragnie podziękować Burmistrzowi Wąbrzeźna za bardzo dobry wynik budżetu 

miasta w 2017 roku. Dodał, że Komisja Budżetu i Gospodarki pozytywnie ocenia wykonanie 

budżetu miasta za 2017 rok przez Burmistrza Wąbrzeźna.  

   Pan Karol Eichberger przekazał, że na podkreślenie zasługuje fakt realizacji przez 

Burmistrza Wąbrzeźna polityki zrównoważonego rozwoju. Dodał, że Burmistrz Wąbrzeźna 

świadomie prowadzi inwestycje w wielu dziedzinach życia społecznego na rzecz całej 

wspólnoty samorządowej. Oznajmił, że zadania inwestycyjne realizowane są we wszystkich 

częścią i zakątkach naszego miasta. Zaznaczył, że Burmistrz Wąbrzeźna przy realizacji zadań 

inwestycyjnych pamiętał również o budowie nowych placów zieleni i zakątków zieleni.  

   Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia podziękował za udział w debacie budżetowej. 

 

 Ad 15 

     Pan Radosław Kędzia zapoznał z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia                         

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasto Wąbrzeźno wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2017. 

 

Uchwała Nr XL/253/18 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Miasto Wąbrzeźno wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2017 została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach 

„za” – załącznik nr 8. 

Ad 16 

   Prowadzący obrady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Wąbrzeźna absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2017. 
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Uchwała Nr XL/254/18 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium           

z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2017 została przyjęta 

jednogłośnie przy 15 głosach „za” – załącznik nr 9. 

Oklaski. 

     Przewodniczący Rady, wręczając kwiaty i pogratulował Burmistrzowi Wąbrzeźna 

uzyskania absolutorium z wykonania budżetu za rok 2017. 

    W kolejności gratulacje złożyli i wręczyli kwiaty burmistrzowi: Sekretarz Miasta, Skarbnik 

Miasta oraz Zastępca Burmistrza, a następnie dyrektorzy miejskich placówek oświatowych. 

     Następnie pan Radosław Kędzia podziękował pani Marioli Frankowskiej Skarbnik Miasta 

za zaangażowanie, konsekwencję i pracę na rzecz Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

    Pan Leszek Kawski przekazał, że absolutorium dla Burmistrza Wąbrzeźna zawsze budzi 

dużo emocji. Oznajmił, że pomimo starań i zaangażowania zawsze będą różnego rodzaju 

oczekiwania i nie zawsze zgodne i spójne z koncepcją burmistrza. Zaznaczył, że zadaniem 

radnych a także pracowników Urzędu Miasta jest weryfikowanie przyjętej przez burmistrza 

koncepcji zadań i pokazywanie w drodze rzetelnej dyskusji innych kierunków mających 

służyć lokalnej społeczności. Jednak najważniejsze jest wypracowanie wspólnego 

kompromisu i dążenie do realizacji zamierzonych celów. 

     Pan Leszek Kawski przekazał, że należy również podziękować wszystkim pracownikom 

wykonującym swoje zadania i nie tylko tym zatrudnionym w Urzędzie Miasta ale także we 

wszystkich jednostkach organizacyjnych Gminy Miasto Wąbrzeźno oraz spółkach miejskich. 

Następnie pan Leszek Kawski złożył szczególne podziękowania dla pani Marioli 

Frankowskiej Skarbnik Miasta za ogromny wkład i zaangażowanie w pracy nad realizacją 

budżetu miasta. 

    Pani Mariola Frankowska przekazała, że pragnie podziękować wszystkim pracownikom 

wydziału Ekonomiczno-Finansowego Urzędu Miasta za ogromne zaangażowanie                   

w wykonywaniu swoich obowiązków i rzetelną realizację powierzonych zadań. 

Ad 17 

 

   Pan Leszek Kawski  odnosząc się do złożonych interpelacji przekazał, że kilka zostało 

złożonych podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji w dniu 25 czerwca br., które 
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zostaną zweryfikowane i rozważone w celu ewentualnego wdrożenia. Dotyczy to przede 

wszystkim ciągu komunikacyjnego dla pieszych do sklepu Biedronka od ul. Generała Hallera, 

zakupu tzw. defibrylatorów dla Straży Miejskiej oraz dla wszystkich jednostek 

organizacyjnych Gminy Miasto Wąbrzeźno, przeszkolenia dzieci uczęszczających do 

miejskich placówek oświatowych przy pomocy tzw. „fantomów” w zakresie udzielania 

pierwszej pomocy. 

Następnie pan Leszek Kawski odnosząc się do interpelacji radnego pana Zbigniewa 

Markiewicza dotyczącej wpisania do budżetu miasta na 2019 rok przebudowy ulicy Jeziornej 

oznajmi, że podobnych inicjatyw ze strony radnych będzie prawdopodobnie bardzo dużo. 

Dodał, że budżet miasta na 2019 rok będzie uchwalany przez Radę Miasta Wąbrzeźno już po 

zbliżających się wyborach samorządowych. Przekazał, że na dzień dzisiejszy wszelkiego 

rodzaju ustalenia dotyczące budżetu miasta na 2019 rok mogą być jedynie obietnicami 

ponieważ ostateczną decyzję podejmą radni wybrani w wyborach samorządowych jesienią 

2018 roku.  

   Pan Leszek Kawski poinformował, że posiada wizję nowego budżetu na 2019 rok oraz plan 

rozwoju inwestycyjnego Gminy Miasto Wąbrzeźno. Oznajmił, że plan inwestycyjny na rok 

2019 zakłada również koleje przebudowy ulic w mieście. Zaznaczył, że w planie 

inwestycyjnym roku 2019 chciałby ująć przebudowę ulic: Wspólnej oraz Marii Konopnickiej. 

Przekazał, że na dzień dzisiejszy nie może obiecać wpisania do planu inwestycyjnego na 2019 

rok przebudowy ulicy Jeziornej. Dodał, że ostateczne decyzje dotyczącą budżetu miasta na 

2019 roku zostaną podjęte w późniejszym terminie. 

  Pan Leszek Kawski odnosząc się do kwestii braku przyznania Statuetek Burmistrza 

oznajmił, że Burmistrzowi Wąbrzeźna bardzo zależy na możliwości uhonorowania osób lub 

instytucji. Dodał, że w roku ubiegłym wpłynął jeden wniosek w przedmiocie uhonorowania 

Statuetką Burmistrza. Natomiast w roku 2018 wpłynęły trzy wnioski dotyczące przyznania 

powyższego wyróżnienia. Następnie pan Leszek Kawski oświadczył, że Statuetka Burmistrza 

jest nagrodą najwyższego rzędu i wyjątkowym wyróżnieniem. Oznajmił, że Statuetka 

Burmistrza powinna zostać przyznana instytucjom lub osobą, które rzeczywiście są 

ambasadorami w zakresie kultury lub  sportu bądź działalności gospodarczej. Podmiotom, 

które są wzorem do naśladowania. Oświadczył, że laureata Statuetek Burmistrza powinni 

wskazywać w szerokiej mierze mieszkańcy miasta nagradzając w ten sposób osiągnięcia 

danej osoby lub instytucji. Zaznaczył, że nie można przyznawać tak prestiżowej nagrody        

w sytuacji kiedy to pracownicy danej instytucji wskazują z pośród siebie kandydata do 

Statuetki Burmistrza. Oznajmił, że Statuetka Burmistrza powinna być postrzegana jako 
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wyjątkowe wyróżnienie i nie może być przyznawana każdej osobie lub instytucja, które 

zostaną zgłoszone do kapituły konkursowej.  

   Pan Leszek Kawski odnosząc się do interpelacji złożonej przez radnego pana Józefa 

Krawczyka dotyczącej przebudowy instalacji sieci sanitarnej w ulicach Słowiczej i Jastrzębiej 

oznajmił, że przekaże zgłoszony problem do Prezesa Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej 

i Kanalizacji w celu zweryfikowania.  

 

Ad 18 

 

   Pani Maja Zielińska zapytała Burmistrza Wąbrzeźna jak przebiegają obecnie prace 

związane z przebudową ulicy Mickiewicza ?. 

  Pan Leszek Kawski oznajmił, że prace związane z przebudową ulicy Mickiewicza 

przebiegają zgodnie z planem. Dodał, że zgodnie z zawartą umową pracownicy MZECWiK 

zobowiązani zostali do wykonania robot kanalizacyjnych do końca czerwca 2018 roku. 

Natomiast od dnia 3 lipca br., plac budowy przekazany zostanie firmie „Kobylarnia”.  

  Pan Zbigniew Markiewicz przekazał, że zasygnalizował kwestię pewnego kryzysu               

w przedmiocie przyznawania Statuetek Burmistrza gdyż odczuwa brak doinformowania  

mieszkańców miasta w powyższym zakresie. Dodał, że nie posiadał żadnej wiedzy dotyczącej 

osób lub instytucji, które wnioskowały o przyznanie Statuetki Burmistrza w roku 2018. 

Oznajmił, że w lokalnych mediach można znaleźć informacje zachęcające do wytypowania 

osób lub instytucji do Statuetki Burmistrza, a później nie ma śladu dalszego postępowania. 

Przekazał, że dzisiejsza odpowiedź i wyjaśnienie kwestii Statuetek przez Burmistrza 

Wąbrzeźna wyczerpuje i zamyka powyższą kwestię.  

 

Ad 19 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia 

zamknął XL sesję Rady Miasta. 

Protokół sporządził : 

 

Jarosław Niedbała 

 

                                                     Przewodniczący Rady 

 

                                                      Radosław Kędzia 


